

札幌市青少年山の家 キッズメニューA 7大アレルギー対応食 原材料・成分

※ 赤い字・・・特定原材料（加工食品で必ず表示される7品目）

※ 青い字・・・特定原材料に等するもの（表示が義務付けられている18品目）

メニュー	アレルギー	対応食	使用食材	原材料・成分	
朝食	ロールサンド	小麦 卵 乳	鶏胸肉ブレンド	鶏胸肉ブレンド	
			トウモロコシ	トウモロコシ	
			鶏胸肉	鶏胸肉	
	スリザチアポロタン	小麦 乳	チキンオリーブオイル焼き	鶏もも肉	鶏もも肉
				鶏胸肉	鶏胸肉
				コショウ	ブラックペッパー
	スタランブルエッグ	卵	チキンオリーブオイル焼き	鶏もも肉	鶏もも肉
				鶏胸肉	鶏胸肉
				コショウ	ブラックペッパー
	ワインナー&チキンナゲット	小麦 卵 乳	ワインナーと フロッキーのミキサー	ポークソーセージ	豚肉、鶏胸肉、でん粉、小麦、卵黄、卵白、食塩、調味料（アミノ酸）、増粘剤（グアーガム）、ピロリン酸ナトリウム、酸化防止剤（エリルビルドリン酸Na）、くん炭、角食料（酸化防止剤）
				フロッキー（卵）	フロッキー
				コショウ	ホワイトペッパー
キャベツ・ポテトサラダ	小麦 卵 乳	キャベツ・ポテト	キャベツ	キャベツ	
			ポテト	ポテト	
			調味料	食塩、食酢、卵黄、卵白、食塩、調味料（アミノ酸）、増粘剤（グアーガム）、ピロリン酸ナトリウム、酸化防止剤（エリルビルドリン酸Na）、くん炭、角食料（酸化防止剤）	
コンクリュームスープ	小麦 乳	鶏肉と野菜の味噌汁	味噌	大豆（味噌用）、豆腐（味噌用）、味噌用（グリセリン脂肪酸エステル）	
			鶏肉	鶏肉	
			だしパック	かつお節、鰹節エキス、小麦、かつお節エキス、かつお節エキス、調味料（アミノ酸等）	
プリン	乳	いちごゼリー	カップゼリーの素（いちご）	糖類（砂糖、ぶどう糖、糖粉）、増粘剤（増粘多糖類）、調味料、香料、ピタリオン、クチナシ色料	
			いちご	いちご	
			カップゼリーの素（いちご）	糖類（砂糖、ぶどう糖、糖粉）、増粘剤（増粘多糖類）、調味料、香料、ピタリオン、クチナシ色料	
マヨネーズ	小麦 卵 乳	レモンドレッシング	食肉類（鶏肉、ぶどう糖、糖粉）、調味料、食塩、レモン果汁、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料	食肉類（鶏肉、ぶどう糖、糖粉）、調味料、食塩、レモン果汁、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料	
			レモンドレッシング	食肉類（鶏肉、ぶどう糖、糖粉）、調味料、食塩、レモン果汁、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料	
			レモンドレッシング	食肉類（鶏肉、ぶどう糖、糖粉）、調味料、食塩、レモン果汁、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料	
昼食	ライス焼きそば	小麦 卵 乳	鶏肉	鶏肉	
			キャベツ・白飯	キャベツ・白飯	
			中濃味噌	中濃味噌	
	ブレンオムレツ	卵	ポークグリル	鶏胸肉	鶏胸肉
				コショウ	ホワイトペッパー
				キャベツ	キャベツ
	白身魚フライ	小麦 卵 乳	ポークグリル	鶏胸肉	鶏胸肉
				コショウ	ホワイトペッパー
				キャベツ	キャベツ
	ワカメスープ	小麦 卵 乳	ワカメと人参の味噌汁	ワカメ・人参	ワカメ・人参
				だしパック	かつお節、鰹節エキス、小麦、かつお節エキス、かつお節エキス、調味料（アミノ酸等）
				白みそ	大豆（味噌用）、豆腐（味噌用）、味噌用（グリセリン脂肪酸エステル）
シュークリーム	小麦 卵 乳	いちごゼリー	カップゼリーの素（いちご）	糖類（砂糖、ぶどう糖、糖粉）、増粘剤（増粘多糖類）、調味料、香料、ピタリオン、クチナシ色料	
			いちご	いちご	
			カップゼリーの素（いちご）	糖類（砂糖、ぶどう糖、糖粉）、増粘剤（増粘多糖類）、調味料、香料、ピタリオン、クチナシ色料	
マヨネーズ	小麦 卵 乳	レモンドレッシング	食肉類（鶏肉、ぶどう糖、糖粉）、調味料、食塩、レモン果汁、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料	食肉類（鶏肉、ぶどう糖、糖粉）、調味料、食塩、レモン果汁、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料	
			レモンドレッシング	食肉類（鶏肉、ぶどう糖、糖粉）、調味料、食塩、レモン果汁、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料	
			レモンドレッシング	食肉類（鶏肉、ぶどう糖、糖粉）、調味料、食塩、レモン果汁、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料	
夕食	ポークカレー	小麦 卵 乳	鶏胸肉	鶏胸肉	
			キャベツ	キャベツ	
			カレー粉	カレー粉	
	ミニハンバーグ	小麦 卵 乳	豚肉のほしょう粉焼き	鶏もも肉	鶏もも肉
				玉ねぎ	玉ねぎ
				しょうが	しょうが
	ミニハンバーグ	小麦 卵 乳	豚肉のほしょう粉焼き	鶏もも肉	鶏もも肉
				玉ねぎ	玉ねぎ
				しょうが	しょうが
	かぼちゃコロッケ	小麦 卵 乳	タラのオリーブオイル焼き	鶏もも肉	鶏もも肉
				玉ねぎ	玉ねぎ
				しょうが	しょうが
フライドポテト	小麦 卵 乳	スライスポテト	ポテト	ポテト	
			油	植物油	
			調味料	食塩、食酢、卵黄、卵白、食塩、調味料（アミノ酸）、増粘剤（グアーガム）、ピロリン酸ナトリウム、酸化防止剤（エリルビルドリン酸Na）、くん炭、角食料（酸化防止剤）	
味噌コンソメスープ	小麦 卵 乳	キャベツと豆の味噌汁	キャベツ	キャベツ	
			玉ねぎ	玉ねぎ	
			だしパック	かつお節、鰹節エキス、小麦、かつお節エキス、かつお節エキス、調味料（アミノ酸等）	
エクレア	小麦 卵 乳	卵のいちごゼリー	カップゼリーの素（いちご）	糖類（砂糖、ぶどう糖、糖粉）、増粘剤（増粘多糖類）、調味料、香料、ピタリオン、クチナシ色料	
			いちご	いちご	
			カップゼリーの素（いちご）	糖類（砂糖、ぶどう糖、糖粉）、増粘剤（増粘多糖類）、調味料、香料、ピタリオン、クチナシ色料	
マヨネーズ	小麦 卵 乳	レモンドレッシング	食肉類（鶏肉、ぶどう糖、糖粉）、調味料、食塩、レモン果汁、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料	食肉類（鶏肉、ぶどう糖、糖粉）、調味料、食塩、レモン果汁、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料	
			レモンドレッシング	食肉類（鶏肉、ぶどう糖、糖粉）、調味料、食塩、レモン果汁、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料	
			レモンドレッシング	食肉類（鶏肉、ぶどう糖、糖粉）、調味料、食塩、レモン果汁、調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料	